Ad secundū dicendū q̄ sicut in diuisi qn titas et qualitas trāseunt in substantiā. sic actō et passio trāseunt in relatiōe siue in modum relatiuū. maxime cū etiā in creaturis necessa rio circūcūmant respectū. quia nō dicūt enti tatem simpliciter absolutā. sed dicūt absolu tum sub respectu. a quo respectu nec in eē nec in intelligi poterūt separi. Ad terciū dicen dum qz vez est de passiuo qd̄ recipit esse post non esse. et qd̄ prius fuit in potētia ad esse q̄s haberet esse. tale autē passiuū non reperit in diuinis. cū filius sit coeternus patri. Ad Do tiua autē illorū qui dicunt tam generatōem actiuam qz passiua esse in xci filio vident esse illa. Quia actio et passio sunt in patiente. vt patet in sex p̄ncipijs. sed generatio acti ua et passiua se habēt p̄ modum actōis 7 pas sionis. et filius habet in se generatōem passi uam. ergo actiua. P. actio qua aliquid in esse producat trāsit in productum. quia si ma neret in producēte nihil cōstitueret different a producēte. sed generatōe actiua pater p̄ ducit filiū. ergo rē. P. opposita non pos sunt esse simul in eodē. sed ingeneratio est in patre. et est patris p̄p̄etas. ergo non erit in eo generatio. et p̄ cōsequens est in solo filio. P. motus non inest nisi in eo quod moue tur. vt patz. ij. phisicoz. ergo a fili generatio non est nisi in eo quod generat. Sed nec illud valet. quia quis generatio vt dicit mo tum vl mutatōem tñ modo sit in genito. tñ vt dicit relatiōem necessario ponit aliquid in vtroqz extremorū. quia phisus. v. metaphisice dicit relatiōem modo numeri et modo potē tie ponere aliquid realiter in vtroqz extremo rum. sed relatio inter generans et genituz est relatio modo potentie. vt ibidē patet. Cum ergo generatio in diuinis nec motuz nec mu ratōem dicat. sed dicat formaliter relatiōem sumptam modo potentie oportet nos conce dere qd̄ dicat aliquid reale existens in vtroqz suoz extremorū. s. i patre et filio. Ad primuz igit dicendū qz actio et passio sunt in patiente put fundant in motu. et sic nō sunt in diuisi.

Ad. 2.

Ad. 3.

Solutio mior qz ge neratio a/ ctiva sit in filio

2

3

4

Cotra cū.

Solutio Ad. 1.

Ad. 2.

Ad. 3.

Ad tertium dicendum qz quis actio tran seat et attingat constitutum. non tamen o portet qz transeat in constitutum sub modo actionis sed sub modo passionis. et ideo ge neratio vt passiua est in filio. si enim actio transeat in constitutum hoc solum est quia fun datur in motu. Ad terciū dicendum cu 3

Ad primū dicendū qz actio et passio sunt in patiente put fundant in motu. et sic nō sunt in diuisi. Ad secundū dicendū qz quis actio tran seat et attingat constitutum. non tamen o portet qz transeat in constitutum sub modo actionis sed sub modo passionis. et ideo ge neratio vt passiua est in filio. si enim actio transeat in constitutum hoc solum est quia fun datur in motu. Ad terciū dicendum cu 3

Ad secundū dicendum qz sicut in diuisi qn titas et qualitas trāseunt in substantiā. sic actō et passio trāseunt in relatiōe siue in modum relatiuū. maxime cū etiā in creaturis necessa rio circūcūmant respectū. quia nō dicūt enti tatem simpliciter absolutā. sed dicūt absolu tum sub respectu. a quo respectu nec in eē nec in intelligi poterūt separi. Ad terciū dicen dum qz vez est de passiuo qd̄ recipit esse post non esse. et qd̄ prius fuit in potētia ad esse q̄s haberet esse. tale autē passiuū non reperit in diuinis. cū filius sit coeternus patri. Ad Do tiua autē illorū qui dicunt tam generatōem actiuam qz passiua esse in xci filio vident esse illa. Quia actio et passio sunt in patiente. vt patet in sex p̄ncipijs. sed generatio acti ua et passiua se habēt p̄ modum actōis 7 pas sionis. et filius habet in se generatōem passi uam. ergo actiua. P. actio qua aliquid in esse producat trāsit in productum. quia si ma neret in producēte nihil cōstitueret different a producēte. sed generatōe actiua pater p̄ ducit filiū. ergo rē. P. opposita non pos sunt esse simul in eodē. sed ingeneratio est in patre. et est patris p̄p̄etas. ergo non erit in eo generatio. et p̄ cōsequens est in solo filio. P. motus non inest nisi in eo quod moue tur. vt patz. ij. phisicoz. ergo a fili generatio non est nisi in eo quod generat. Sed nec illud valet. quia quis generatio vt dicit mo tum vl mutatōem tñ modo sit in genito. tñ vt dicit relatiōem necessario ponit aliquid in vtroqz extremorū. quia phisus. v. metaphisice dicit relatiōem modo numeri et modo potē tie ponere aliquid realiter in vtroqz extremo rum. sed relatio inter generans et genituz est relatio modo potentie. vt ibidē patet. Cum ergo generatio in diuinis nec motuz nec mu ratōem dicat. sed dicat formaliter relatiōem sumptam modo potentie oportet nos conce dere qd̄ dicat aliquid reale existens in vtroqz suoz extremorū. s. i patre et filio. Ad primuz igit dicendū qz actio et passio sunt in patiente put fundant in motu. et sic nō sunt in diuisi.

Ad terciū dicendum cu 3

In generatio nihil aliud dicitur esse ingentiu siue no pductu no opponit generato actiue sed generato passiuue. et ideo no pot esse sili eo de supposito cu generatione passiuua. Ad qru dicitur q similitudo illa currit d generatoe que est motus vl mutatio. no aute de ea que est relatio siue etia simplex emanatio.

Ad. 4.

Terci' articulus

Quantus ad tercium

principale. vtru hec sit sa. de no generat. dicendum q vsus qnqz in talibz ppobz pscrbit p artem. qzuis eni fm arte ppō indefinita siue affirmatiue siue negatiue sumat eqpollat sp ppōni p rclari. nī vsus qnqz tenet cū arte q ad affirmatiuas. no aut qntū ad negatiuas. quia negatiua indefinita fm vsuz qnqz equi pollz vniuersali negatiue. sibi gra. dicēdo sic hō fecit turrim babilonie. hec fm arte z vsū eqpollat p rclari. Sed dicēdo sic. hō no fecit celū. hec fm vsuz eqpollat vli. i. null' hō fecit celū. Illa videt esse causa qre illa absolute ab omnibz cōcedit. deus generat. s; illa a multis simplz negat. de no generat. Un doctor p muis dicit eā esse falsam. qz hōmē de supponit p natura nisi aliqd sibi addat qd ipm faciat stare p psona determinata. vt cū dicit. deus generat. tūc intelligit p pre. Sed cū dicit. deus non generat. nihil addit qd ipm facit stare p filio. id intelligit q generare repugnet simpli citer nature diue. Sed illd no videt tene dicitū. quia qnqzqz vn a d dictionariū est falsa. opret reliqm esse verā. et hoc dico fm arte nisi si vsus loqndi in oppositu videat. sed hec de us no generat p tradit hui. ois de no generat z hec est falsa. s. ois deus generat. qz sili no generat q tūc est deus. q pma erit sa. P. an cedente crīte vero necesse est pns esse veruz. Sed hec. deus no distinguit realz a do. ē sa. et est anō ad illā. deus no generat deū. q z illa erit vera. minor p r. qz impossibile ē aliqd cē genitū ab aliquo nisi ipm sit distinctū ab eo. cū nihil possit seipm generare. q a destructione pntis rē. P. illa ppō. deus no generat habet duas causas pntatis. qz verificat p filio et spūscō. ergo cē manifeste et simplz sa. Et ista puto bñ cōcludere fm arte. sed vbi vsus loqndi scō:ū aliud introduceret. nihil taliū pcludere reputarem.

Tho. pte. i. q. xxxv. arti. iij. in solu. terci' argumēti.

Contra thomas

Quart' articulus

Quantū ad quartum

principale. vtru hec sit sa. deus genuit aliu deū. dico cū mō in lra q hec est negāda. de

us genuit aliu deum. qz ly aliu cū sit relatiu diuersitat. cuiusqz termino adiuget in illo notat distinctōem et diuersitatē. sed hic termin' deus no pot esse diuersus. qz tūc cēt ples diij. q rē. Quidā distinguūt dicētes q ly aliu pot tēneri adiectiue vl substantiue. Si adiectiue tūc. ppositio. de' genuit aliu deū est falsa. Si substantiue tūc potent esse vera. qz p ap/positiue cōstrui. puta de' genuit aliu deū. id ē genuit aliu q est de' Sed illd dicitū dupli ceter deficit. Pmo qz adiectiuū no pot substantiari qn actu est adiuctū suo substantiue. qz/uis absolute positū substantiari possit. sibi gra dicēdo sic. Ego dabo tibi aliud. ly aliud ē neutru substantiuū. et tenet substantiue cū non sit pūctū actualz alicui alteri substantiue. Sed dicēdo sic. Ego dabo tibi aliud lignū. ly aliud necessario tenebit adiectiue. cū sit actu pūctū suo substantiue. Sic cū dicit. deus genuit aliu deū. ly aliu est actu cōiūctū suo substanti/uo. q necessario tenet adiectiue. Vana ē erit distinctio quā isti ponūt. Scdo no valz illd qd dicit d illa pstructione appositiuua. qz si propter hoc velles illā dicere veraz. deus genuit aliu deū. quia hec est vera. deus genuit aliu q est deus. tunc equali rōe illa erit sa. deus pater est deus filius. qz hec est vera. deus pater ē deus q est deus filius. cū ergo illa appositio nō valet ad hoc q hec sit vera. deus pater ē deus filius. ergo nec illa appositio faciet q illa sit vera. deus genuit aliu deum. Sed ptra istam cōclusionē posset argui sic. Nec est vera. deus genuit deum. vel ergo genuit se deus vel aliu deum. Nō se. quia Aug. pmo de tri. ca. i. dicit. q hoc est impossibile. ergo genuit alium deum. P. Generatio est quasi nota psonalis distinctōnis. sed deus genuit aliu deum in psona. P. cum dicit. deus genuit deum. ly deus non stat pro essentia sed pro psona. quia essentia no generat nec generatur. Cum ergo in psonis diuinis sit alietas. ergo videtur q deus genuerit alium deum. Sed ista nō concludat Ad primū igitur magister respōdet in littera. q nec genuit se deū nec alium. nō se ppter distinctōem necessario requisitam inter gignens et genituz. nec aliu deum ppter vnitatē diuine nature. que principaliter intelligit in hoc termino de us. Sed forte dices q aug' videt cōcedere q genuit se. qz Augustin' ad maximū dicit q pater genuit se se altez se. Et. xv. de tri. ait. pater tanq seipm dices verbū genuit. nō enim se integre pfecteq dixisset. si ampli' vel